
Amendement: Extra impuls tegengaan beweegarmoede

A21-85

De gemeente Hilversum, in vergadering bijeen op 9juni 2021, bij de bespreking van agendapunt 6
“Kadernota 2021”,

overwegende dat:
• beweegactiviteit bij kinderen en jongeren is afgenomen door Corona;
• het percentage kinderen en jongeren dat de beweegnorm haalt verder onder de norm raakt;
• voldoende bewegen de kans op een actieve leefstijl op latere leeftijd vergroot;
• dit gezondheidsvoordelen oplevert, zoals het tegengaan van overgewicht en diabetes;
• de buurtsportcoaches in Hilversum goed werk doen, echter in capaciteit beperkt zijn,

spreekt uit dat:
• te weinig bewegen leidt tot hogere zorguitgaven, tot € 2,7 miljard op landelijk niveau,
• sport en bewegen niet alleen gezondheidsvoordelen oplevert, maar ook een middel is om

maatschappelijke doelen te behalen, zoals het tegengaan van eenzaamheid, verhogen cognitieve
prestaties, verminderen kansenongelijkheid, bevorderen samenwerken en —samenleven,

besluit:
1. in te stemmen met de kadernota 2021 als uitgangspunt voor het opstellen van de begroting

2022, met dien verstande dat daarin het volgende wordt gewijzigd:

a. op pagina 4 tussen ‘Jongeren hebben noodgedwongen hun sociale leven al een jaar lang on
hold moeten zetten’ en ‘Culturele instellingen moeten al een jaar lang zowel publiek als
inkomsten missen’ een zin wordt toegevoegd die luidt:
‘Afgenomen recreatie en sport mogelijkheden zorgt voor toenemende beweegarmoede bij
long en oud.

b. op pagina 8 onder ‘sociaal domein’ een zesde opsommingsteken toe te voegen die luidt:
• ‘Het stimuleren van sport en bewegen door beweegaanbod voor kinderen en jongeren

in de wijk te versterken’.

c. op pagina 15 in de tabel onder de regel ‘zorg’ een regel toe te voegen die luidt:
‘Buurtsportcoach activiteiten’ met als bedrag in 2022 ‘50.000’ en ‘0’ in de jaren 2023, 2024
en 2025.

d. op pagina 16 onder de alinea over ‘zorg’ als vijfde thema onder ‘maatschappelijke opgave’
op te voeren:
‘Buurtsportcoach activiteiten
Om het effect van toegenomen beweegarmoede als gevolg van Corona te verminderen,
wordt eenmalig € 50.000 uit de Coronareserve gebruikt om de Buurtsportcoaches meer
activiteiten te laten organiseren voor kinderen en jongeren in de leeftijd van 4— 20 jaar’.

Tobias Westerneng
VVD A21/)5

v
T


